Gemeinde Rankwitz

- Der Bürgermeister c/o Amt Usedom-Süd, Markt 7, 17406 Usedom Telefon 038372/750-0

Usedom, den 11.08.2020

Bekanntmachung der Tagesordnung der 6. Sitzung der Gemeindevertretung Rankwitz am 25.05.2020

Am Montag, den 25.05.2020 findet um 19:00 Uhr in der Feuerwehr in Liepe die öffentliche 6. Sitzung der Gemeindevertretung Rankwitz statt.

Tagesordnung

Betreff	Vorlagen-Nr.		
Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	-		
Einwohnerfragestunde - I. Teil			
Änderungsanträge zur Tagesordnung			
Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 10.02.2020			
Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde			
Beschluss der Gemeindevertretung Rankwitz über die Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 "Hafen Rankwitz" der Gemeinde Rankwitz	GVRa-0258/20		
Grundsatzbeschluss der Gemeinde Rankwitz zur gemeinsamen Bewerbung GVRa aller Kommunen der Insel Usedom als Modellregion zur Erprobung neuer Ansätze "Digitalisierung, Infrastruktur und Finanzierung des Tourismus"			
Grundstücksangelegenheiten			
Beschluss über die Gewährung eines Leitungsrechts für eine private Schmutzwasserleitung zu Lasten des in der Gemarkung Liepe Flur 1 belegenen Flurstückes 42/34	GVRa-0261/20		
Sachstandsinformation zum Stand der LED-Umrüstung in der Gemeinde Rankwitz	GVRa-0262/20		
Einwohnerfragestunde - II. Teil			
II. Nichtöffentlicher Teil:			
Betreff			
Bauanträge			
Information und Beratung über die Anzeige mehrerer planungsrechtlich unzulässiger Bauvorhaben im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 4	GVRa-0253/20		
Beratung und Entscheidungsfindung zu einem ordnungsbehördlichen Verfahren	GVRa-0259/20		
gemeindliches Einvernehmen zum Bauantrag: Errichtung eines Wohnhauses mit Garage und Carport	GVRa-0260/20		
Beratung über die Unterhaltungspflicht der Wege im Bereich Rankwitzer Hafen			
Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe	GVRa-0256/20		
Beratung und Beschlussfassung über den Verkauf des Robur LO 2002	GVRa-0257/20		
	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit Einwohnerfragestunde - I. Teil Änderungsanträge zur Tagesordnung Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 10.02.2020 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde Beschluss der Gemeindevertretung Rankwitz über die Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 "Hafen Rankwitz" der Gemeinde Rankwitz Grundsatzbeschluss der Gemeinde Rankwitz zur gemeinsamen Bewerbung aller Kommunen der Insel Usedom als Modellregion zur Erprobung neuer Ansätze "Digitalisierung, Infrastruktur und Finanzierung des Tourismus" Grundstücksangelegenheiten Beschluss über die Gewährung eines Leitungsrechts für eine private Schmutzwasserleitung zu Lasten des in der Gemarkung Liepe Flur 1 belegenen Flurstückes 42/34 Sachstandsinformation zum Stand der LED-Umrüstung in der Gemeinde Rankwitz Einwohnerfragestunde - II. Teil Effentlicher Teil: Betreff Bauanträge Information und Beratung über die Anzeige mehrerer planungsrechtlich unzulässiger Bauvorhaben im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 4 Beratung und Entscheidungsfindung zu einem ordnungsbehördlichen Verfahren gemeindliches Einvernehmen zum Bauantrag: Errichtung eines Wohnhauses mit Garage und Carport Beratung über die Unterhaltungspflicht der Wege im Bereich Rankwitzer Hafen Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe Metallbauarbeiten/Außentreppe für den 2. BA Alte Schule Rankwitz		

Volkwardt Bürgermeister

I. Öffentlicher Teil:

	Datum	Namenszeichen
ausgehängt am:	18.05.2020	
abzunehmen am:	26.05.2020	Gottschling
abgenommen am:		_